2. Usus. *Admonitio.* Hoc, ô fratres, animos auresque vestras feriat: Hic homo occurrit Christi ministris fronte serenâ, linguâ blandâ, animâ morigerâ; ita & vos Christi ministris occurrite, ut nihil charius sit vobis illis, *Acto<sup>r</sup>. 16.* Christi adventum annunciantibus; Occurrите illis ministris, ut in illorum amplexus ruatis,

ruatis, vel illos diligatis, Gal. 4. 15. Occurrите illis, ita,  
ut valuas cordis, & portas huic Regi glorię aperire,  
Psal. 24. cum Zachaeo in domum, imo in animum, il-  
lum recipere, Luc. 19. 6. paratissimi sitis. ô beatos vos !  
Christus occurret vobis ultimo judicio, ad salutem,,  
& beatitudinem; gloriam, & lætitiam; gaudium, &  
tripudium. Occurret vobis coronā, 2. Tim. 4. 8. Ad  
vos, suos hospites, coronandum ; stolā, Apoc. 7. 13. 14.  
suę justitię, ad vos, suos hospites, ornandum; manna  
cœlesti, Apoc. 2. 17. ad vos, suos hospites, lautissimè tra-  
ctandum. Si ita occursuri estis Christi servis, ille oc-  
curret iterum animæ vestræ afflictæ, auxilio; mœstæ,  
solatio; tentatę, clypeo. Christus occurret tibi mil-  
tero, salute ; tibi languido, S. Spiritus virtute ; tibi mo-  
rituro, cœli beatitudine. Christus occurret tibi vicif-  
sim, ut sponsus benignus suę sponsę; linguā affabili,  
oculo amabili, manu delectabili. Hæc de illo qui di-  
scipulis ejus occurret. Attendamus jam ;

II. Quid ille faciat. Aquæ amphoram bajulans. Hoc  
exprimit, ut personam discipulis perfectè depingat,  
ne errare possent, & ut eo alacriori animo Domini  
jussa peragant. Et per aquæ amphoram, crucem suam  
illis delineat : nam aquæ nomine, sacro in codice,  
crux sæpenumerò venit; & simul innuit naturam ve-  
rorum suorum amicorum, illos nimirum cruci esse  
& fore subiectos.

## D O C T R I N A.

Christum recepturus, crucem ferat necesse est.

R A T I O. I. Aquæ amphoram portans; quâ aquę am-  
phorā crux adumbrari potest,

2. Crux est signum Christiani; imago Christi servi, symbolum Christi discipuli, Matth.16.

3. Crux in Christi schola verbis inculcatur; exemplis dilucidatur; parabolis adumbratur.

4. Per crucis viam homines ad Christum per rumpunt; per crucis nebulam Christum aspiciunt; per crucis tolerantiam Christum recipiunt.

5. Hinc illæ Christi ad crucem adhortationes, Matth.16. Marc.7. &c.

6. Hoc exemplis apparet omnium illorum, qui Christum receperunt, crucem in se receperunt.

1. Usus. *Correctio.* Per pauci reperiuntur, aquæ amphoram qui bajulare desiderant: malunt bajulare amphoram voluptatis, quam acerbitatis; amphoram ebrietatis, quam sobrietatis; amphoram vini, quam aquæ; amphoram lætitiae, quam tristitiae: Abhorret animus illorum, aquæ, tristitiae amphoræ, cum Dema., 2. Tim.4. cum juvēne, Matth.19.22. cum Gergesenis, Matth.8.34. Maluit cum luxuriosis Sodomitis, perversis primi mundi incolis, dissolutis Israëlitis amphoras vini, Esa.5. quam aquæ evacuare. Nolunt bajulare amphoram, Christi jugum, similes indomitis bestiis, jugum excutientibus; bajulare amphoram, Christi crucem; similes quam plurimis à Christo deficientibus. Non sapit illis aquæ in crucis amphora, est illis amara, ut aqua Israëlitis primò in deserto erat, Exod.15.23. Est illis impotabilis, ut aqua Jerichuntis incolis erat, tempore Elisei, 2. Reg.2. Sed qui ignominię amphoram bajulare detrectat, & ille gloriæ amphoram non accipiat. Per amara enim, ad dulcia; per angusta, ad Augusta pene-

sta penetrandum est. Christus ad illos, non venturus est, qui crucis charactere non sunt insigniti, & aquæ *amphora* instructi. Illos non agnoscit ut hospites, sed & hostes: non ut amicos, sed inimicos, *Matth. 10.* non ut fratres, sed ut voluptatum patres.

2. Usu s. *Admonitio.* *Bajulemus* nos alacri animo aquæ *amphoram*, tristitiae *amphoram*; *amphoram* penuriae, *amphoram* injuria. Hæc *amphora* est signum, Christum, apud nos, cœnaturum: Christum, in nostro animo habitaturum: Christum, gratiâ suâ peccatus nostrum, esse coronaturum. Sit aquæ, sit crucis *amphora* carni portatu difficultima; sit afflictionis aquæ corporis palato amara; est nihilominus *amphora* saluberrima. Nam per illam *amphoram* Christi erimus participes; illius charissimi hospites; imò illius dilectissimi fratres. Hanc aquæ moestitiae *amphoram* si bajulaturi sumus, *amphoram* lætitiae & bajulabimus; *amphoram* enim crucis, *amphora* lucis; *amphoram* ignominiae, *amphora* gloriae; *amphoram* inopiae, *amphora* opulentie excipit: ut Elisæus istas Jerichuntis aquas infanas, reddebat saluberrimas, *2. Reg. 2.* & baculus Moses aquas Israëlis amaras, suavissimas, *Exod. 15.* Ita verus Elisæus & Moses Jesus Christus tuam aquam, in vînum, *Joh. 2.* illas crucis aquas amaras in dulcissimas convertet, si non fiet in solo, fiat in cœlo, ubi repletas tuas *amphoras*, fluminis voluptatis cœlestis aquâ, latus leto intuearis vultu. O bone Jesu, quis jam non bajularet ejusmodi aquæ *amphoram*, te ut potiretur, ante ut reficeretur, S. in cœna, gaudii nostri, in hoc mundo immundo, scatebra? Sed corrobores nos, ne hujus.

ne hujus *ampboræ* onere deprimamur; ne hujus *ampboræ aquæ* amaritudine à te absterreamur: Sed ut alacri pede, hilari corde *eam*, licet carni ingratam, voluptati adversam, *bajulemus*. *Bajulemus amphoram* ad S. tuum epulum, ut illius *aqua*, in vinum; tristitia, in gaudium, ibi commutetur. Tu, ô Christe, *aquam in hydriis* in vinum præstantissimum qui commutaisti, nonne, in S. cœna, & nostrum planctum, in plausum, sletum in risum convertes? *Hausistis quid faciat*: *Arripite jam*;

III. *Quid discipuli agant. Sequimini eum in domum illam in quam ingredietur, v. 10.* Non istum hominem tantum debebant intueri & alloqui, sed & eundem sequi in domum illam, in quam ingrederetur; esset enim futura beata domus Christi tandem ob præsentiam, & hospitis Christi ob benevolentiam. Beata, inquam, *domus* Jesu Christi ob præsentiam, quia ille, instar solis, tristitiae tenebras ibi dissipaturus; instar solatii fontis, discipulorum pectora consolationis rivulis ibi esset refectionurus. ô beatas ædes!

### D O C T R I N A.

*Huic Ecclesiæ quâ crucis doctrina ventilatur, homines se se adjungant.*

R A T I O. 1. *Sequimini eum.*

2. Illa enim est vera Ecclesia, quæ Christi donis & bonis, beneficiis & meritis utatur ac fruatur.

3. In illa, suo sancto Spiritu, oleo illo lætitiaz est præsens, *Psalm. 45.* in illa, mœstos refocillat, *Ezech. 47.* ægros sanat, miseros salvat, oneratos allevat, *Matth. 11.*

4. In illa certandum, ob coronam; cursitandum, ad metam; aspirandum, ad gloriam.

5. In illa, præponitur crucis doctrina, *Matth. 16.*  
afflictionis via, *Act. 14.* Christiani patientia, *Rom. 5.*

6. Exempla: huic se adjunxerant omnes Sancti, omnes Apostoli, omnes candidi Christiani.

7. Ibi arca vitæ, scala gloriæ, via lætitiae.

8. in illa enim per amara, ad dulcia; per angusta, ad augusta; per crucem, ad lucem; per acerbitudinem, ad voluptatem penetrandum.

1. **U**sus. *Correctio.* Quàm plurimi, moderno hoc sæculo inveniuntur mortales, qui hominem aquæ tristitiae amphoram bajulantem in *domum Dei*, in Ecclesiam Christi, ad S. Cœnam sequi recusant. Sequentur homines bajulantes amphoras vini delicatissimi; amphoras gaudii in *domum mundi*, *domum tripludii*, ubi regnat iniquitas, exulat pietas; ubi florent peccata, & deflorescunt Dei mandata. ò funestas & calamitosas *domos*! quas Christianus cum voluptate non *ingreditur*; quibus Christi convivium non instituitur. *Domus*, ubi non Christus, sed diabolus; non Dei gratia, sed illius ira, animadvertisit! *domus*, viatorum latibula, Satanæ lustra, miseriarum barathra, iniquitatum fomenta! Hasce *domus* qui *ingreditur*, Dei *domum*, illius ecclesiam *egreditur*: hisce qui se adjungit, à *domo* Dei deficit: hujus leges qui approbat, *domus* Dei leges rejectat. Nónne illæ *domus* similes erunt tandem Sodomæ domibus, *Gen. 19.* quas ultrix illa flamma absumpsit? *Domibus* Pelischithæorum, quas Deus per Samsonis manus diruit? *Jud. 15. 30.*

*Domui Gehasi, & Joabi, à qua plagæ Dei se nunquam avertunt?* 2. Reg. 5. Illæ mundi *domus*, animæ erunt interitus, ad infernum transitus. Qui diabolum & mundum, hasce *domos* ingredientes, sequitur, ille sequitur hostes, animæ pestes, conscientiæ tortores. Qui cum hisce hasce *ingrediuntur domos*, illi sua *ingrediuntur ergastula, barathra, tormenta.* O pestiferas, imò lethiferas *domos*.

2. Usus. *Admonitio.* Sequamur virum bajulanten aquæ amphoram in *domum*, quam *ingredietur, domum* Dei, *domum Christi, domum crucis, domum lucis*, quia florent Dei eloquia; ex qua fluunt gratiæ illius flumina, Ps. 36. qua reficiunt nos Christi sacramenta. Illa *domus* est palatum gratiæ Regis Iesu Christi, quo cœnam suam ille Rex, nobiscum suis subditis: ille Sponsus, nobiscum sua Sponsa: ille Pater, nobiscum suis liberis, celebrare gestit. Illa *domus*, illa ecclesia, est Dei *domus*, & cœli ibi sunt portæ, ut Jacob asserebat de loco, quo cœlesti visione fuisset recreatus, & corroboratus, Gen. 28. 17. Illa *domus* est beata ob Christi cœnam, ut Obed-Edomi *domus* erat benedicta, arcæ ob præsentiam, 2. Sam. 6. 11. Illa *domus* ob Christi Angeli magni consilii præsentiam, & cœnam, hostium contra insultum, est munita, ut Loti *domus* erat, Angelorum ob præsentiam, Sodomitarum ab incursu, tutæ, Gen. 19. Huic *domui* continet salus, ut Christus dicebat de Zachæi *domo*, Luc. 19. 9. Illa *domus*, illa Dei ecclesia, piæ animæ est schola; in illa, *domo* afflictæ animæ arma; in illa, *domo* mœsta, gaudii scatebra; in illa, *domo* gratioſa Dei animadvertisit

Vertitur præsentia. Ut in S. cœna nobis adumbratur, ob-signatur: ut unusquisque de hac domo possit exclamare, ô quam gloria! ô quam fructuosa! ô quam salutifera! ô quam cœlifera est ista domus, consolationum cumulus! Hæc de Discipulis, quid agant. Sequitur: IV. Quid dicant. Ubi observes:

I. Questionem.

II. Responsionem.

I. Questionem quod concernit, notetur et

I. Author.

II. Questio ipsa.

I. Authorem quod spectat: Observetur:

I. Quomodo appelletur.

II. Quid desideret.

I. Quomodo appelletur. Et dicite patrificamilius illius domus. Dicit tibi magister: dicit ille jubendo, dicit persuadendo, Matt. 26.18. Dicit ille tanquam Propheta ille magnus; Docttor ille sapientissimus, cuius pedes salutiferi; sermones melliti; cuius lingua arbor virtæ; cuius doctrina scaturigo lætitie: ille magister tibi dicit, & non nos, illius discipuli; ille Dominus, & non nos, illius servi; ille hoc vult, cuius voluntas est sanctissima; ille hoc petit, cuius petitio est honestissima.

### D O C T R I N A.

In Dei mandatis proponendis, illius voluntas semper est urgenda.

RATIO. I. Dicit tibi magister, qui petit, præcipit, vult.

2. Illa Dei voluntas est instar fulminis, ad homines per-

nes perterendum, instar funis, illos ad trahendum;  
instar calcaris, illos ad impellendum ad obsequium.

3. Illa voluntas Dei proposita, est instar ignis ca-  
lefacientis frigida pectora; instar roris fœcunditatis  
sterilia corda ad obedientiam producendam.

4. Nónne servi, Domini, subditi, Regis; creature,  
creatoris agnitæ voluntati annuant?

5. Idcirco Prophetæ, suis in concionibus, semper  
Dei movere voluntatem, clamantes: Sic ait Dominus  
&c. *Esa. 57.*

6. Non ministrorum, sed magistri homines mo-  
vet voluntas: ergo & illa urgenda, imprimenda.

1. *Usus. Correctio.* Qui audiunt *magistri* volun-  
tatem, sed ei non obediunt, *Matt. 7.* Ille *magister* mul-  
ta dicit in S. coena, de cruce portanda, de crucis via-  
calcanda, de patientia demonstranda, *Luc. 21.* Sed illi  
*magistri* discipuli esse detrectant, similes Adamo &  
Evæ, Dei voluntatem audientibus, sed non facienti-  
bus, *Gen. 3.* Dicebat Deus Sauli, ut omnia Hamaleki-  
tarum bona anathemati devoveret, sed ille non au-  
scultabat Dei mandato, *1. Sam. 15. 19.* ita & *magister*  
Christus multis dicit, ut seipso abnegent; Sed quis,  
huic magistro, S. in coenâ, aures præbet morigeras?  
Multa dicit, de angusta semita terenda, *Matt. 7.* de car-  
nis libidine supprimenda; de sobrietate diligenda,  
*Luc. 21.* de avaritia effugienda: Sed quis, huic in S.  
coena, aures præbet dicenti?

2. *Usus. Admonit.* Auscultemus huic *magistro* Iesu  
Christo. Nam omnia, quæ ille dicit, S. in convivio,  
verba, sunt animæ remedia, tentati arma, fidei prin-  
cipia,

cipia, Rom. 10. Quæ ille *magister* Iesu Christi nobis *dicit*, sunt verba vitæ, Joh. 6. sunt merē doctrinæ; sunt consolationis scatebre. Quæ ille *dicit magister* verba in S. cœna, sunt juga facillima, sunt præcepta salutaria, sunt cœcis lumina. Quis jam huic *magistro*, in S. cœna, loquenti, non auscultaret? Quis hujus *magistri* verba in S. cœna, instar vitæ normæ non haberet? Regina Schebæ cum admiratione Salomoni *dicenti* attendebat, 1. Reg. 10. Nōne nos huic *magistro*, Prophetæ magno, Patris cælestis verba, Job. 1. in S. cœna cū admiratione, voluptate, fide, attendamus? Nam ille Salomone major, ille Salomonis creator, sapientiæ illius dator. Auscultemus in S. cœna Christo *dicenti* nobis gratissima de benevolo patris sui erga nos corde, de sanguine suo nostri redēptione, de morte sua, nostri vivificatione. Quis huic *magistro* non auscultaret? *Habuisti quomodo appelletur*: Percipite modū;

II. *Quid desideret.* Præstitutum tempus meum propè est, apud te faciam Pascha cum discipulis meis. Tempus illud ab æterno decretum, per Prophetas promissum, jam advolavit. Tempus doloris, tempus mororis, passionis tempus, crucifixionis tempus, mortis tempus. Festum Paschatis apud te celebraturus, tanquā verum Pascha, verus agnus Paschalis maestandus, immolandus, affandus. Quo pii spiritualem odorem, saporē, alimoniam, vitam, refectionem, voluptatē, uberrimam offendet.

## D O C T R I N A.

*Christus sponte passus est.*

R A T I O. 1. *Quia illi constabat passionis tempus,* & illud tamen non subterfugiebat.

2. Ille Isaacus, qui sponte altari crucis imponi voluit, Gen. 22. Ille Josephus, qui malevolis fratribus occurrat, Gen. 37. Ille David, qui se ad conflictum contra Goliam hunc obtulit, 1 Sam. 17.

3. Si sponte non fuisset passus, quomodo ille capi, quem cœlum & solum non capiunt? quomodo ille vinciri, qui diabolos constringebat? quomodo ille abduci, qui diabolos expellebat? Mat. 8. quomodo ille superari potuisset, qui ventos compulcebat?

4. Sponte animam depositus, passioni se subjecit, pro peccatis sese immolavit, amorem erga electos demonstravit, Job. 15.13. Job. 10.18. Esa. 53.10.

5. Ille ut obedientissimus, hic obedientiam; ille, ut patris dilectissimus, hic charitatem erga ipsum sumam demonstrare voluit, Ps. 40.8.9. Esa. 50.7. Job. 14.30.31. Rom. 5. 19.

1. **U s u s . Correlt.** Qui hunc Christum nō amant, ipsius S. cœnam non frequentant, ipsius merita non affectant. Christus præstituto tempore horroris, tremoris pascha edit, & illi præstituto tempore spiritualis voluptatis, hilaritatis S. cœnæ, Christum verum Pascha ibi edere recusant. Christus præstituto ira Dei tempore Pascha edit, & illi præstituto gratia Dei tempore, S. cœnam celebrare subterfugiunt. Præstituto igitur pœnæ illorum tempore, magnâ cœnâ orbabuntur, Luc. 14. Candelabro Euangeli spoliabuntur; Luce gratia privabuntur. Præstituto igitur ita divinæ tempore, diaconi erunt convivæ, qui Christi noluerunt esse aſſeclæ; obruantur tormentis, qui Christi noluerunt recipi meritis.

2. Usus. *Admonitio.* *Præstituto S. cœnæ tempore confluamus ibi ad Christum, verum Pascha edendum, cū gaudio, ut David confluebat ad sacra, Ps. 43. & 122. *Præstituto tempore comparcamus veste nuptiali,* Matt. 22. verâ fide, charitate sincera, ut gustemus, quâm suavis sit Dominus Christus, Ps. 34. ut *præstituto tempore anime moestæ consolatio, gravatæ allevatio cōtingat.* Ut *præstituto tempore,* S. in cœna sol divinæ gratiæ nos reficiat; consolator ille Spiritus S. nos muniat; sanguis Jesu Christi peccata nostra abluat, i. Joh. 1. Ut *præstituto tempore* S. in cœna, veluti spirituali arca, anima nostra suam inveniat requiem; & Bethesda suam reperiatur salutem. Hæc paucis de authore: Jam ventilanda sequitur; II. *Quæstio ipsa.* Ubi examines:*

I. *Locum, quem à patrefamilias petant.*

II. *Rationem quam dent, petitionis.*

I. *Locum, quem à patrefamilias petant. Ubi est diversorium?* O humilitatem! qui solum formavit? solum domicilium; qui animanti latibulum ordinavit, diversorium petet; monstres nobis conclave; Salvator blandis verbis istum vult compellari hominem, quamvis summo jure poscere illud potuisset. Nam mera humanitatē humanissimus Christus semper spiravit; nullum imperium, sed desiderium indicavit.

### D O C T R I N A.

*Christi ministri blandi verbis homines, ad Christum recipiendum, invitabunt.*

RATIO 1. *Ubi est diversorium?* Nulla hic verborum asperitas, sed mera suavitas.

2. *Illa humanitas, est inßtar clavis, sèpè hominis cor*

pro Christo referantis; instar manus, illos suaviter ducentis; instar olei, illorum moesta pectora reficientis.

3. Illa humanitas homines ad Christum allicit, invitat, pertrahit, inflamat.

4. Quam blandis, Salvator ipse, homines ad se pertrahit, verbis, *Matt. ii.* Venite ad me, dicens, qui laboratis, *Job. 6.* Venite ad me qui sititis. Quid referam de Esaia, clamante; Heus, heus ad aquas, *Esa. 25. 55.* &c. de Salomone invitante, *Cant. 5.* comedite amici. De Apostolo Paulo, intonante illud dulce: Reconcilimini Deo, *2. Cor. 5.*

5. Blanditiis potius, quam minis instituendi, & magis, ad Christum accipiendo, ducendi, quam trahendi, admonendi, quam compellendi sunt.

1. *Usus. Correcțio.* Quamplurimi inhumanitate homines à Christo absterrent, ita ut Christus obtorvum ministrorū vultum, verba aspera, sæpen numero diversorum in hominum animis non inveniat. Multi quoque inveniuntur, qui, licet suavissimis, ad Christū excipiendum, sint invitati verbis, tamen Christo diversorum in animis concedere recusant. Ut Bethlehē ipsi coenaculum non concedebat, *Iuc. 2. 7.* Et ut Samaritani ipsi urbem, ad ibi per noctandum denegabant: ita & illi, Christo cor ad ibi commorandum, dengant. Mundus, diabolus diversorum in illorum cordibus accipiunt, & Christus excluditur. *Diversorum* ibi invenit hominis inimicus, & Christus illorū non admittitur amicus. Mors ibi reperit diversorum, & vita avertitur. ô funestum illorum statum! ubi mundus, diabolus & caro diversorum in corde hominis nacti sunt.

sunt, ibi Dei iræ signa, & nulla ipsius gratiæ vestigia; ibi exulit pietas, ibi regnat iniquitas, ut vermis à pomō admissus, ipsius voluam perforat; ita & illi hospites corde admissi, illud perforabunt. Ut venenum admissum enecat cor: ita faciunt peccata, in illo diversorum invenientia: ut pestis calorem insitum, innatum extinguit, diversorum hominis in corpore inveniens; ita & iniquitas hospitium hominis in corpore & corde reperiens, erga Christum extinguit amorem. Qui latrones excipit diversorio interimitur: ita, qui peccata suscipit, morietur.

2. Usus. *Admonitio.* Quando, ô fratres charissimi, nos ministri vobis dicimus, ubi est fides in Jesus Christum? Ubi vera conversio? ubi lacrymæ pœnitentiales? Nónne dicimus tum, ubi est diversorum pro Christo? Quando intonamus illud, induite Christum, *Galat. 3.* Osculamini filium, *Psalm. 2.12.* honorate gloriae Dominum, *psal. 24.89.* Nónne dicimus, ubi est diversorum pro Christo? Quando clamamus, Recedite à malo, & facite bonum, sectamini pacem, *psal. 34.15.* tollite crucem, *Matth. 16.* Nónne dicimus, ubi est diversorum pro Christo pulsante corvestrum? *Apoc. 3.* ô beatos vos, si Christo diversorum præbeat! Quàm fœlix erat Lothus diversorum præbens Angelis! Quàm fœlix eris & tu, ô anima, diversorum offerens Christo Angelorum domino! *Hæc de repetitione loci.* Jam:

I. Dent rationem petitionis. Ubi Pascha cum discipulis meis edam; juxta Dei mei Patris mandatum. Ubi edam, & me amore divino reficiam; Ubi edam, &

meos discipulos de salutari illius usu instituam; ubi edam, & ita me verum esse Pascha edoceam.

## DOCTRINA.

*Christus sua vult peragere opera, in corde ipsum recipiente.*

RATIO I. *Ubi Pascha edam cum discipulis meis.*

2. Ibi demonstrat signa gratiosæ suæ præsentiae: illud donis & bonis replere, spiritu docere; illud fide donare, pace beare gestit, *Job. 14.17.*

3. Ut Zachæus, Christum recipiens, salvabatur, *Luc. 19.* Ita quivis mortaliū, Christū recipiens, salvatur.

4. Ut Angeli à Lothro accepti, liberationis ibi ipsius opera peragebant, *Gen. 19.* ita Christus acceptus in hominis anima liberationis opus conficit.

5. Nos venimus ad eum, & apud eum habitabimus, *Job. 14.23.* ut vivum conservem spiritum demissorum, *Esa. 57.19.*

6. Præparato corde cupit sua perficere opera: ita ut illud beat spiritu, nobilitet redemptionis fructu, dicit genuino Paschatis usu, *Job. 6.* coronet illud fide, spe, & charitate, cardinalibus istis pii pectoris virtutibus juxta ac laudibus.

I. *Ubi us.* Correct. Christus non edet Pascha vobiscum, ô impii! Quoniam cor vestrum illius non vult esse diversorium, ille etiam non divertetur apud vos, ille non beabit vos. Diabolus ibi commoretur cum suis; edet vobiscum tandem in infernali cœna tormenta, supplicia, ignem, vermem, *Esa. 66.* Edebat filius prodigus cum suis, & non saturabatur, *Luc. 15.* Edes enim diabolo, & non saturaberis, cum infernali bus

bus istis impiis spiritibus, impiis Diaboli discipulis. Ô cœnam funestā, animę restim! Quām deploratus erit tuus status, ô homo! dum Diabolus tanquam *magister edat tecum*, ut cum discipulo suo, suo mancipio, in infernali ista cloaca; in sulphurea ista cœna! *Luc. 16.*

2. U s u s. *Admonitio.* Fœlices, terque quaterque fœlices vos, si cor vestrum Christi erit *diversum*, Obed-edomi domus erat benedicta ob arcę p̄ficiam, *z. Sam. 6.* Et item tua anima erit benedicta Christi ob præsentiam. Ille *edet ibi* Pascha, ut cor tuum fructu passionis suę replete. *Edet ibi*, ut tibi se agnum esse tuum Paschalem, pro peccatis tuis mactatum, innuat; *Edet*, ut animæ musculos suā reficiat gratiā; *Edet*, ut pinguedine domus suę te nutriat, *Psalm 36.* Fœlix erat Abrahamus, cum Angeli, in ipsius ædibus, cibum caperent, *Gen. 19.* Fœlicissima erit anima tua, cum filius Dei ibi *edet*, illam exhilarando, illuminando, beando, propugnando. Ille, ut pater, *edet* tecum suo filio; ille sponsus, tecum sua sponsa; ille magnus Propheta, tecum suo discipulo, in pace & salute, in solatio & gaudio. ô splendidissimam cœnam, ubi tu, ô anima, auscultes tanquam discipulus tuo informatori, & Redemptori, & ex ipsius corde amorem, ex ipsius ore salutem hauries! *Hactenus de quæstione:* Occurrit jam nobis;

II. *Responsio:* illam quod spectat; Notes hīc:

I. *Responsionem ipsam.*

II. *Ad illam discipulorum mandatum.*

I. *Responsio ipsa.* Tunc ostendat vobis cœnaculum magnum stratum. Non vile aliquod conclave, sed dignissimum

sum; non parvum, sed maximum, luculentum; augustum, stratum, paratum, ornatum. Dignissime, maximo illi Prophetæ maximum conclave; Augustissimo Regi, augustum cœnaculum; sanctissimo sacerdoti, optimè concinnatum conveniebat triclinium. Imò discipulorum numerus requirebat etiam tale.

## DOCTRINA.

*Homines Christum libenter excipient.*

RATIO. I. *Hic ostendet vobis cœnaculum magnum stratum, libentissime.*

2. Cur non pauperrimi, hunc ditissimum; miserimi, hunc beatissimum; abjectissimi, gloriosissimum; captivi, liberatorem; ægri, sanatorem; oves, pastorem reciperent? *Luc.1. & 19. Joh.10.*

3. Ille fons omnium bonorum, flumen siti presorum, lumen electorum: ille est rupes salutis, corona certantis, clypeus pugnantis, meta cursantis, refectio anhelantis animæ, *Matth.1. Luc.1. Joh.6.*

4. Propterea ipsum miserorum peccatorum caterva exceptit; ipsius pedes peccatrix lacrymis irrigavit, *Luc.7.* Mulier alabastrum unguenti nardi liquidè effudit, *Marc.14.3.*

5. Si subditi Regi terrestri summa voluntate sua ædificia, imò pectora repræsentant: Cur credentes Christo, Regi cœlesti, non se, & sua corda & conclavis offerrent? *Psal.24.*